SECP

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

Press Release

For immediate Release
June 8, 2016

SECP issued 29 show-cause notices and 17 orders against insurance companies

ISLAMABAD, June 8: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), while ensuring compliance with insurance and allied laws, initiated 29 show-cause proceedings for non-compliances with the Insurance Ordinance, 2000.

The violations include failing to meet the fit and proper criteria, non-filing of returns, annual audited financial statements, failure to meet the minimum solvency requirements, failure to maintain proper books and records and late payments of claims. The SECP's Insurance Division also concluded 17 proceedings against the companies, chief executives and directors of the insurance companies for these violations.

Moreover, invoking Section 65 of the ordinance, the Commission passed an order making the Board of Directors of an insurance company cease to hold office for three years for material violations and deceptive practices.

ایس ای سی پی نے 29بیمہ کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کئے، 17کمپنیوں کے خلاف کاروائی مکمل کی

اسلام آباد (8 جون) سیکورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان نے انشورنس آرڈیننس 2000کی مختلف شقوں کی خلاف ورزی کرنے میں انتیس (29) انشورنس کمپنیوں کو اظہار وجوہ کے نوٹس جاری کئے جبکہ سترہ (17) انشورنس کمپنیوں کے خلاف آڈر جاری کئے۔

ایس ای سی پی کے انشورنس ڈویژن نے انشورنس آر ڈیننس کی شرائط کے مطابق سالانہ گوشوارے جمع نہ کروانے یا ان میں تاخیر، سالانہ ؤڈٹ شدہ مالیاتی اکاؤنٹ جمع نہ کروانے، ان ان اکاؤنٹ میں بے ضابطگیوں، انشورنس کمپنیوں کے چیف ایگزیکٹو آفیسرز کی جانب سے قانون کے مطابق اہلیت کے معیار پر پورا نہ اترنے اور بیمہ پالیسی ہولڈرز کو کلیم کی ادائیگی میں تاخیر پر نوٹس جاری کئے گئے۔

مزید ازاں ایس ای سی پی نے انشورنس آرڈینس کی شق 65کے تحت ایک انشورنس کمپنی کو بورڈ کے ممبران کو بے ضابطگیوں کے نتیجے میں کو تین سال کے لئے کام کرنے سے روک دیا ہے۔ انشورنس کمپنیوں کے خلاف یہ تمام انفورسمنٹ ایکشن جنوری 2016کے بعد سے اب تک لئے گئے۔